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Lohdutus vai kiista?: Tempauksen, väittelyn ja
ikuisesti vaikuttavan valinnan ymmärtäminen 

Comfort Or Controversy?: Understanding The Rapture, The Debate, And
The Choice That Defines Eternity

By Skip Heitzig, February 27, 2026

Kaikista lopun ajan tapahtumista Seurakunnan 
Tempaus herättää eniten kiinnostusta ja kiistaa. 
Eräs ystäväni kirjoitti, että Tempaus on 
kolmantena seurakuntaa eniten jakaneiden 10 

aiheen listalla – heti COVID-19-rokotusten ja Harry Potter -kirjojen 
jälkeen!

Erimielisyyttä on ollut sekä Tempauksen lupauksesta että ajankohdasta.  
Kun olin uusi uskovainen, ajattelin, että Tempaus on hölynpölyä. En ollut 
koskaan kuullut siitä aiemmin kirkossa, jossa olin kasvanut, eikä se 
yksinkertaisesti tuntunut järkevältä. Sitten luin sellaisia kohtia kuin 1.Ts. 4, 
1.Kor. 15 ja Joh. 14. Aloin uskoa ylösottoon ja innostuin ajatuksesta, että 
Jeesus voisi tulla milloin tahansa viemään seurakuntansa kanssaan.
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Joten, mikä se on?

Mikä siis on Seurakunnan Tempaus? Mistä tuo oppi tuli? Onko tämä uusi 
idea, kuten jotkut väittävät? Pitäisikö meidän vakavasti harkita tätä; ja jos 
niin miksi? Ja milloin se tarkalleen ottaen tapahtuu?

Jotkut haastavat idean Tempauksesta sanomalla: "Se on liian uusi 
ollakseen totta." No niin, siihen minulla on kaksi vastausta. Ensinnäkin, se,
että uskomus on vanha tai pitkään vallinnut, ei tarkoita, etteikö se olisi 
totta. Gnostilaisuuden kaltaiset harhaopit esiintyivät varhain 
Seurakunnassa ja Johannes ja muut joutuivat vastustamaan niitä.

Toiseksi, alkuseurakunta uskoi, että kristityt pelastettaisiin ennen suurta 
Ahdistusta. Voidaan sanoa, että alkuseurakunnan isät olivat vahvasti 
premillennialistisia. Heidän joukossaan olivat esimerkiksi Hermaan 
Paimen, Irenaeus, Efraim Syyrialainen, Klemens Roomalainen, Tertullianus
ja Jerusalemin Kyrillos. Luetteloa voisi jatkaa ja jatkaa. He kaikki uskoivat, 
että Jeesus voi palata milloin tahansa ja että meidän tulisi olla valmiina.

Luku Joh. 14 on kohta, josta jotkut ajattelevat, ettei sillä ole mitään 
tekemistä Tempauksen kanssa. Mutta mitä enemmän olen sitä tutkinut, 
sitä enemmän olen ymmärtänyt, että se on Uudessa Testamentissa yksi 
ensimmäisistä maininnoista tai vihjeistä seurakunnan loistavasta 
autuaallisesta toivosta – Jeesuksen lupauksesta koskien seurakunnan 
välitöntä merkitöntä tempausta.

Tunnettuna "Yläsalin puheena" se on toiseksi pisin saarna, mitä Jeesus 
koskaan piti (vuorisaarnan jälkeen). Se puhuttiin Hänen opetuslapsilleen 
yksityisesti juuri ennen ristiinnaulitsemista.

Tämän saarnan kuusi ensimmäistä jaetta ovat uraauurtavat: "Älköön 
teidän sydämenne olko murheellinen. Uskokaa Jumalaan, ja uskokaa 
minuun.  Minun Isäni kodissa on monta asuinsijaa. Jos ei niin olisi, 
sanoisinko minä teille, että minä menen valmistamaan teille sijaa? Ja 
vaikka minä menen valmistamaan teille sijaa, tulen minä takaisin ja otan 
teidät tyköni, että tekin olisitte siellä, missä minä olen. Ja mihin minä 
menen - tien sinne te tiedätte." Tuomas sanoi hänelle: "Herra, me emme 



tiedä, mihin sinä menet; kuinka sitten tietäisimme tien?" Jeesus sanoi 
hänelle: "Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö 
muutoin kuin minun kauttani.”(Joh. 14:1-6)

Tässä Tempauksessa—tässä tulemuksessa—on neljä erottuvaa piirrettä, 
joihin Hän viittaa:

Lohdutus

Tempauksen ensimmäinen piirre on sen lohduttavuus. Miksi ihmeessä 
Jeesus sanoisi opetuslapsilleen: ”Älköön teidän sydämenne olko 
murheellinen”? Koska he olivat murheellisia. Itse asiassa ahdistus joukossa
kasvoi minuutti minuutilta, koska tässä tilanteessa,tällä viimeisellä 
ehtoollisella, Jeesus oli juuri ilmoittanut olevansa lähtemässä.

Vain muutamaa jaetta aiemmin jakeessa Joh. 13:33, Jeesus sanoo: 
”Lapsukaiset, vielä vähän aikaa minä olen teidän kanssanne. Te tulette 
minua etsimään, ja niinkuin sanoin juutalaisille: 'Mihin minä menen, sinne
te ette voi tulla', niin minä sanon nyt myös teille”.  Simon Pietari esitti 
kysymyksen, joka oli kaikkien mielessä: ”Herra, mihin sinä menet?” Jeesus 
vastasi hänelle ja sanoi jälleen: ”Mihin minä menen, sinne sinä et voi nyt 
minua seurata, mutta vastedes olet minua seuraava.” Pietari vastasi 
ahdistuneena ja hämmentyneenä: ”Herra, miksi en nyt voi seurata sinua? 
Henkeni minä annan sinun edestäsi." 

Myöhemmin samassa saarnassa Jeesus tunnustaa: "...koska minä olen 
tämän teille puhunut, täyttää murhe teidän sydämenne." (Joh. 16:6). 
Opetuslapset olivat hämmentyneitä ja täynnä murhetta, koska olivat 
luopuneet kaikesta seuratakseen Häntä kolme vuotta tauotta – ja nyt Hän 
oli lähdössä. Se ei ollut sitä, mitä he halusivat, tai odottivat kuulevansa, 
joten heidän sydämensä olivat murheelliset ja täynnä ahdistusta.

Jeesuksen käsky ”Älköön teidän sydämenne olko murheellinen” annettiin 
passiivin preesensin imperatiivissa, mikä tarkoittaa jo käynnissä olevan 
toiminnan lopettamista. He olivat jo huolissaan ja paniikissa, joten Jeesus 
sanoi: ”Lopettakaa se.” Hänen lohduttavat sanansa olivat yksinkertaiset: 
”Uskokaa Jumalaan, ja uskokaa minuun.” Sitten hän sanoi: ”Minun Isäni 



kodissa on monta asuinsijaa. Jos ei niin olisi, sanoisinko minä teille, että 
minä menen valmistamaan teille sijaa? Ja vaikka minä menen 
valmistamaan teille sijaa, tulen minä takaisin ja otan teidät tyköni, että 
tekin olisitte siellä, missä minä olen.” (Joh. 14:2–3).

Samoin heti senjälkeen, kun Paavali oli kuvaillut Tempausta 1.Ts. 4:13–18, 
hän kirjoittaa: ”Niin lohduttakaa siis toisianne näillä sanoilla.” Meille, jotka
elämme nyt, ei ole mitään lohduttavampaa kuin varmuus siitä, että Jeesus
voi palata hakemaan meidät milloin tahansa.

Huomaa, että Jeesus kuvaili valmistamaansa paikkaa (taivasta) neljällä 
tavalla:

Ensiksi, taivas on todellinen paikka. Se ei ole mielikuvituksen tuote tai 
toiveajattelua, jonka avulla selviät nykyisestä elämästäsi. Se on todellinen,
oikea paikka.

Toiseksi, taivas on suhteiden paikka. Huomaa, että Jeesus kutsuu taivasta
”Isäni taloksi”. Miksi? Koska kun olet siellä, olet taivaallisen Isäsi ja 
Vapahtajasi, Herran Jeesuksen Kristuksen, kanssa. Saat myös yhdistyä 
uudelleen niiden uskovien kanssa, jotka ovat kuolleet ennen sinua.

Kolmanneksi, taivas on monimuotoinen paikka. Joissakin käännöksissä 
puhutaan ”kartanoista”, mutta juutalaisessa kontekstissa Jeesus viittaa 
ilmeisesti moniin huoneisiin. Tämä välittää idean, että sulhanen rakentaa 
huoneen isänsä taloon, ennenkuin tuo morsiamensa kotiin asumaan. Kuva
Uudesta Jerusalemista, joka laskeutuu taivaasta miehelleen valmisteltuna 
morsiamena luvussa Ilm. 21, välittää kuvan valtavasta, kauniista ja 
monimuotoisesta kaupungista täynnä ihmisiä.

Neljänneksi, taivas on henkilökohtainen paikka. Jeesus sanoi: ”Minä 
menen valmistamaan teille sijaa.” Ajattele sitä näin: taivaassa on 
valmistettuna sinulle tila ja paikka. Mestari-puuseppä Jeesus rakentaa 
jotakin juuri sinua varten!

Siinä se lohdutus on. Älköön sydämesi olko murheellinen.



Kronologia

Tempauksen toinen piirre on sen kronologia. Jeesus sanoi, että Hän menisi
valmistamaan paikan ja sitten ”tulen minä takaisin ja otan teidät tyköni, 
että tekin olisitte siellä, missä minä olen.” (Joh. 14:3). Jotkut yrittävät 
pehmentää tämän lupauksen merkitystä sanomalla: ”No niin, Hän puhuu 
vain siitä, että kun kuolet, niin Hän ottaa sinut luoksensa sinne, missä Hän
on.”

Mutta Jeesus puhui kirjaimellisesti. Hän puhui kirjaimellisesti lähtemisestä
ja sitten Hän lähti. Odotan siis, että kun Hän puhuu paluusta, Hän aikoo 
kirjaimellisesti palata jollakin tavalla saamaan uskovat luoksensa ja viedä 
heidät Isänsä taloon taivaassa.

Jae "ja vaikka minä menen valmistamaan teille sijaa, tulen minä takaisin 
ja otan teidät tyköni, että tekin olisitte siellä, missä minä olen" ei voi 
viitata myöskään Ilm. 19. luvun Toiseen Tulemukseen, koska siinä 
tapahtumassa Hän tulee maan päälle pyhien kanssa perustamaan 
valtakuntansa. Sen on siis viitattava johonkin muuhun. Uskon, että se 
viittaa Tempaukseen – Jeesuksen tulemukseen seurakunnalleen.

Opetuslapset eivät selvästikään ymmärtäneet kaikkea, mitä Jeesus heille 
sillä hetkellä kertoi. He olivat kuin peura ajovaloissa. Ja syy oli seuraava: 
he eivät olleet valmiita eskatologian oppitunnille. Jeesuksen sanat ”minä 
lähden” eivät olleet sitä, mitä he halusivat tai odottivat kuulla. 
Myöhemmin he kuitenkin ymmärtävät sen, kun Paavali selittää sen varsin 
selkeästi luvussa 1.Ts. 4.

Jeesuksen ensimmäinen vihje Tempauksesta ei kuitenkaan missään 
tapauksessa lopettaisi kiistaa.lupauksen ympärillä.

Kiista

Alkuperäinen kiista liittyy Tuomaksen vastaukseen Jeesuksen lausuntoon: 
”Ja mihin minä menen - tien sinne te tiedätte." Tuomas sanoi hänelle: 
"Herra, me emme tiedä, mihin sinä menet; kuinka sitten tietäisimme 
tien?" Miksi hän sanoi näin? Koska hän oli rehellinen.



Ensimmäinen kiista johtui heidän juutalaisesta ajattelutavastaan 2000 
vuotta sitten. Juutalaiset, mukaan lukien opetuslapset, odottivat, että 
juuri ennen Messiaan tuloa tulisi kauhea sekasorto. He pitivät Rooman 
hyökkäystä ja maansa miehitystä sen täyttymyksenä. Sitten he odottivat, 
että Elian kaltainen edelläkävijä tulisi keskelle tätä kuohuntaa osoittamaan
tien Messiaan luo. Siksi ihmiset olivat niin kiinnostuneita Johannes 
Kastajasta ja jopa kysyivät häneltä: ”Oletko sinä Elia? Oletko sinä se 
profeetta?”

Lopulta, kun edelläkävijä tulisi, Messias ilmestyisi, perustaisi 
valtakuntansa, voittaisi vihollisensa ja ennallistaisi Jerusalemin ja Israelin 
fyysisesti ja hengellisesti. Voidaan sanoa, että Jeesuksen opetuslapset 
uskoivat olevansa vaiheessa kolme. Myllerrys oli tapahtunut. Edelläkävijä 
oli tullut. Jeesus oli Messias, joten he odottivat Hänen perustavan 
valtakuntansa, eivätkä kuulevansa, että Hän on lähdössä. Heidän omiin 
odotuksiinsa perustuva hämmennyksensä ja ahdistuksensa olivat ilmeisiä 
jopa ylösnousemuksen jälkeen. Luvussa Apt. 1 opetuslapset kysyvät 
edelleen: ”Herra, tälläkö ajalla sinä jälleen rakennat Israelille 
valtakunnan?” (Apt. 1:6).

Suuri osa Tempausta ympäröivästä kiistasta tänä päivänä liittyy 
hämmennykseen, ahdistukseen ja vääriin odotuksiin – jopa uskovien 
keskuudessa.

Valinta

"Herra, me emme tiedä, mihin sinä menet; kuinka sitten tietäisimme 
tien?" 

Arvostan Tuomasta todella paljon. Jos hän ei olisi esittänyt tätä kysymystä,
emme olisi saaneet Jeesuksen vastausta. Ja Hänen vastauksensa on 
kallisarvoinen: "Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö 
muutoin kuin minun kauttani.”

Tuossa vastauksessa Jeesus puhuu tragediasta: kaikki eivät pääse Isän 
taloon. ”Ei kukaan tule Isän tykö muutoin kuin minun kauttani.” Se kertoo 
minulle, että Tempaus on valikoiva tapahtuma. Ei jokainen mene. Se on 



varattu vain perheenjäsenille, koska se on lähtö Isän taloon.

Tiedän, että Raamattu sanoo Jumalan haluavan, että kukaan ei hukkuisi. 
Ja se on totta. Hän ei halua kenenkään kuolevan ja menevän helvettiin. 
Hän ei toivo kenenkään hukkuvan. Tragedia on siinä, että monet ovat itse 
halukkaita menemään kadotukseen. Monet sanovat: ”En halua kuulla. Älä
kerro minulle enää. En välitä. En aio hyväksyä Kristusta.” 

No niin, haluan sinun vain tietävän, että Jumala kunnioittaa valintaasi. Hän
ei pakota ketään tulemaan. Hän kutsuu kaikkia tulemaan, mutta 
kunnioittaa mitä tahansa tekemääsi valintaa. 

Voit olla väärässä mtä tulee eskatologiaan, mutta et voi olla väärässä 
koskien tietä taivaaseen. En aluksi uskonut Tempaukseen, mutta annoin 
Raamatun puhua minulle ja muovata käsitykseni lopun ajoista. Jeesus on 
kuitenkin dogmaattinen – jopa ahdasmielinen – yhdessä asiassa: "Minä 
olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö muutoin kuin minun 
kauttani.” 

Hyvä uutinen on, että Jeesus Kristus on tulossa takaisin. Uskovat ovat 
valmiina ja Jeesus vie heidät taivaaseen. Huono uutinen on, että Jeesus 
Kristus on tulossa takaisin, mutta monet eivät ole valmiina. Epäuskoiset 
jätetään jäljelle. Hyvä uutinen on, että jokainen voi mennä taivaaseen. 
Huono uutinen on, että monet menevät helvettiin, koska Jumala 
kunnioittaa heidän valintaansa.

Nyt, kun tiedät tien taivaaseen, päätätkö seurata Kristusta?
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